
- 1- 

 
 

 
 

 
Reg. Gen n. 795  
 
del 21/12/2025  
 

 

 
SEGRETARIO GENERALE/RESPONSABILE DEL 

PERSONALE  
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO INDETTO CON DETERMINAZIONE N. 659 

DEL 21/11/2025 PER L'ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI 
DUE AUSILIARI SOCIO ASSISTENZIALI – AREA DEGLI OPERATORI 
ESPERTI: AMMISSIONE DEI CANDIDATI E NOMINA DELLA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE  

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 
della Giunta comunale n. 9 del 24/01/2018 e successive modificazioni, che prevede che il Segretario 
generale sia il Responsabile del personale, cui compete lo svolgimento delle procedure di selezione 
pubbliche e interne di personale; 
 
CONSIDERATO che con determinazione n. 659 del 21 novembre 2025 è stato approvato l’avviso di selezione 
pubblica per l’assunzione a tempo indeterminato di due ausiliari socio – assistenziali (Area degli operatori 
esperti del vigente CCNL Funzioni locali del 16/11/2022) di cui uno a tempo pieno e uno a tempo parziale 
(28 ore settimanali), pubblicato all’albo pretorio online dell’Ente, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito internet istituzionale e sul Portale InPA;  
 
DATO atto che entro il termine fissato dall’avviso sono pervenute le seguenti domande di partecipazione: 
 

N. Codice domanda 
1 HT7MTKVATP 
2 6Y51CRHH43 
3 BPX4CW2EYF 
4 UXPZDXUGTE 
5 PDS4DW9TYQ 

 
RAVVISATA la necessità di procedere all’ammissione con riserva dei candidati e con la nomina della 
Commissione esaminatrice;  
 
RICHIAMATI:  

- l’art. 35, comma 3, lettera e) del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, in base al quale le commissioni 
concorsuali devono essere composte “esclusivamente con esperti di provata competenza nelle 
materie di concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, 
che non siano componenti dell’organo di direzione politica dell’Amministrazione, che non 



- 2- 

ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle 
confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali”;  

- l’art. 57, comma 5, lettera a) del medesimo decreto n. 165/2001, che impone alle Amministrazioni, 
salvo deroga motivata, di riservare almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di 
concorso alle donne;  

 
DATO ATTO che: 

• il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi stabilisce che il 
Segretario comunale presieda tutte le commissioni esaminatrici delle selezioni pubbliche;  

• per la particolarità della presente selezione si ritiene opportuno delegare la presidenza della 
commissione alla Responsabile del Settore Assistenza, cura e sviluppo sociale; 

 
ACQUISITA la disponibilità a svolgere il ruolo di Presidente della Commissione da parte della dottoressa 
Sara Peli, Responsabile del Settore Assistenza, cura e sviluppo sociale dell’Ente, oltre che della dottoressa 
Laura Piantoni, Direttore sanitario della RSA comunale e del dottor Manuel Zubani, Fisioterapista presso 
la RSA comunale per il ruolo di componenti esperti; 

 
ACQUISITA da parte dei nominandi componenti della Commissione la dichiarazione di assenza di cause di 
incompatibilità con lo svolgimento del predetto ruolo (rif. prot. n. 33008 – 33010 – 33011 del 18/12/2025). 
 
ACCERTATA, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine 
alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del provvedimento medesimo;  
 
ATTESTATO: 

- che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse, neanche potenziale, in relazione 
alla procedura in oggetto;  

- che l’approvazione del presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria e patrimoniale dell’Ente, in quanto i membri della Commissione 
non percepiranno alcun compenso; 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente trascritte, 
 
1. DI AMMETTERE alle prove concorsuali del concorso pubblico indetto con determinazione n. 659 del 21 

novembre 2025 i seguenti candidati, con riserva della verifica del possesso, in capo ai medesimi, di tutti 
i requisiti richiesti dal bando di concorso:  

 
N. Codice domanda 
1 HT7MTKVATP 
2 6Y51CRHH43 
3 BPX4CW2EYF 
4 UXPZDXUGTE 
5 PDS4DW9TYQ 

 
 

2. DI NOMINARE, come segue, la Commissione esaminatrice della predetta selezione:  
- Presidente della Commissione: dottoressa Sara Peli – Responsabile del Settore Assistenza, cura e 

sviluppo sociale; 
- Componente esperto esterno: dottoressa Laura Piantoni, Direttore sanitario della RSA comunale; 
- Componente esperto esterno: dottor Manuel Zubani, Fisioterapista presso la RSA comunale. 

 



- 3- 

3. DI INCARICARE delle funzioni di segretario verbalizzante la signora Silvia Sandrini, dipendente 
dell’Ente a tempo indeterminato. 
 
 

Ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 sul procedimento amministrativo, qualunque soggetto ritenga il 
presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso 
innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia al quale è possibile presentare i propri rilievi, in 
ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'albo 
pretorio. 
 
  

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

Adriana Salini*  
 
 
 
 
* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


